[bookmark: _GoBack]Тульская область
Муниципальное образование Белевский район
Администрация

Постановление

от 02.04.2025                                                                                              № 145

О приеме предложений граждан о мероприятиях, планируемых к реализации на территории Парка культуры и отдыха
в целях участия муниципального образования город Белев Белевского района во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах
и исторических поселениях в 2025 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из Федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», на основании Устава муниципального образования Белевский район администрация муниципального образования Белевский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести прием предложений граждан о мероприятиях, планируемых к реализации на территории парка Консервного завода, с 07.04.2025 года по 18.04.2025 года.
2. Сбор предложений будет проводиться в администрации муниципального образования Белевский район
1) по адресу: Тульская область, Белевский район, г. Белев, пл. Октября, д. 3, каб. 36;
2) посредством социальных сетей:
а) ВКонтакте – https://vk.com/belev.tularegion;
б) ВКонтакте – https://vk.com/park_belev;
в) Одноклассники – https://ok.ru/belev.tularegion;
г) Официальный сайт для размещения проекта: https://belevskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru/.
А также посредством проведения телефонного опроса среди жителей г. Белев.
3. Возложить обязанности по подведению итогов приема предложений граждан о мероприятиях, планируемых к реализации на территории Парка культуры и отдыха для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2025 году на общественную комиссию по рассмотрению предложений о благоустройстве дворовых территорий и общественных территорий муниципального   образования  Белевский район для включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории  муниципального  образования  Белевский район на 2022-2030 годы».
4. Постановление опубликовать на официальном сайте муниципального образования Белевский район https://belevskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru/, разместить постановление в местах официального обнародования и опубликовать в газете «Белёвская правда».
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Первый заместитель главы администрации-начальник финансового управления администрации МО Белевский район
	[bookmark: stamp_eds][bookmark: SIGNERSTAMP1]
	Л.В. Архипова